
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 Махачкала   
 

О внесении изменений в приказы  
Министерства образования и науки Республики Дагестан   

«Об аттестации педагогических работников» 
 

В связи с допущенными техническими ошибками, а также выявленными 
признаками недостоверности данных, представленных педагогическими 
работниками, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести в приказ Минобрнауки РД от 23 июня 2025 г. № 05-02-2-

782/25 «Об аттестации педагогических работников» изменения, исключив из 
Приложения № 4 п. 12 и включив в Приложение № 2 п. 612 к приказу, 
следующего содержания: 

 
12 Агабекова 

Тамум Рамазановна 
Хивский район,  
МКОУ «Куштильская СОШ» 

учитель 

 
2. Внести в приказ Минобрнауки РД от 25 августа 2025 г. № 05/2-

964/25 «Об аттестации педагогических работников» следующие изменения: 
2.1. Исключить из Приложения № 4 п. 132 и включить в Приложение № 2 

п. 946 к приказу, следующего содержания: 
 

132 Сиражудинов г. Махачкала,  
МБОУ «СОШ № 18» 

учитель 



Хабибула 
Магомедалиевич 

2.2. Изложить п.314 Приложения № 2 к приказу в следующей редакции: 
 

314 Гусейнова  
Алина Алиевна 

г. Дагестанские Огни,  
МБОУ «СОШ № 1» 

педагог-психолог 

 
3. Внести в приказ Минобрнауки РД от 27 июня 2025 г. № 05-02-2-

811/25 «Об аттестации педагогических работников» следующие изменения: 
3.1. Исключить из Приложения № 4 п. 77 и включить в Приложение № 2 

п. 470 к приказу, следующего содержания: 
 

77 Оздемирова 
Эма Кувериевна 

г. Хасавюрт,  
ГБПОУ РД «Училище 
олимпийского резерва 
«Триумф» 

преподаватель 

 
 3.2. Изложить п.376 Приложения № 2 к приказу в следующей редакции: 
 

376 Сабетова 
Райганат Наримовна 

г. Дербент, ГБПОУ РД 
«Дербентский медицинский 
колледж им.Г.А.Илизарова» 

преподаватель 

 
4. Внести в приказ Минобрнауки РД от 22 мая 2025 г. № 05-02-2-601/25 

«Об аттестации педагогических работников» изменение, дополнив Приложение 
№ 6 к приказу п. 58 следующего содержания: 

 
58 Алипханова 

Ашура Халитбековна 
Кайтагский район,  
МКОУ «Баршамайская СОШ 
им. Качмасова А.Р.» 

учитель 

 
5. Внести в приказ Минобрнауки РД от 30 мая 2025 г. № 05-02-2-619/25 

«Об аттестации педагогических работников» изменение, дополнив Приложение 
№ 5 к приказу п. 9 следующего содержания: 

 
9 Алижанова 

Райган Саиповна 
Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад «Улыбка» 

воспитатель 

 
6. Внести в приказ Минобрнауки РД от 25 июля 2025 г. № 05/2-893/25 

«Об аттестации педагогических работников» изменение, дополнив Приложение 
№ 6 к приказу п. 109 следующего содержания: 

 



109 Магомедова 
Написат Магомедовна 

г. Махачкала,  
МБОУ «СОШ № 26» 

учитель 

 
7. Внести в приказ Минобрнауки РД от 17 марта 2025 г. № 05-02-2-

277/25 «Об аттестации педагогических работников» изменения, дополнив 
Приложение № 1 к приказу п.п. 83, 84 следующего содержания: 

 
83 Абдулатипов 

Абдулатип 
Хабибулаевич 

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр 
дистанционного обучения 
детей-инвалидов» 

учитель 

84 Джаватханова 
Разият Кумадибировна 

Ахвахский район, МБОУ 
«Каратинская гимназия» 

учитель 

 
8. Внести в приказ Минобрнауки РД от 17 марта 2025 г. № 05-02-2-

277/25 «Об аттестации педагогических работников» изменение, дополнив 
Приложение № 2 к приказу п. 205 следующего содержания: 

 
205 Нохманова 

Кавсарат 
Абдурахмановна 

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Мужукайский 
агротехнологический лицей» 

учитель 

 
 9. Внести в приказ Минобрнауки РД от 22 октября 2025 г. № 05/1-1183/25 
«Об аттестации педагогических работников» следующие изменения: 
 9.1. Изложить п.16 Приложения № 1 к приказу в следующей редакции: 
 

16 Гусейнова  
Сабина 
Мирзабалаевна 

г.Дербент,  
МБДОУ «Детский сад № 27 
«Орленок» 

воспитатель 

 

 9.2. Исключить из Приложения № 1 «а» п.48 и включить в Приложение № 
2 п.382 следующего содержания: 
 

382 Кадиева 
Аминат 
Кадиевна 

Хасавюртовский район, 
МКОУ «Ичичалинский 
СОШ» 

учитель 

 
10. Внести в приказ Минобрнауки РД от 23 июня 2025 г. № 05-02-2-781/25 

изменения, исключив из Приложения № 1 п. 33 и включив в Приложение № 2 п. 
110, следующего содержания: 

 
110 Умарова  

Шахризат 
Нурмагомедовна 

Г.Каспийск, ГБПОУ РД 
«Каспийское медицинское 
училище им.А.Алиева» 

преподаватель 



 
11. В связи с выявленными признаками недостоверности внести в приказ 

Минобрнауки РД от 25 августа 2025 г. № 05/2-964/25 «Об аттестации 
педагогических работников» изменения, аннулировав установленную учителю 
МКОУ «Хашархотинская СОШ» Цунтинского района Ибрагимхалиловой 
Калимат Алиевне высшую квалификационную категорию, исключив из 
Приложения № 2 п. 386 и включив в Приложение № 4 п. 158 следующего 
содержания: 

 
158 Ибрагимхалилова  

Калимат Алиевна 
Цунтинский район, МКОУ 
«Хашархотинская СОШ» 

учитель 

 
 
 

 
Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 


